
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1603

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Prevence
sociálního	vyloučení	cizinců	se
zvláštními	potřebami

Program	podpory:	Dotační
program	pro	oblast
tělovýchovy	a	sportu

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00091/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
18	900,00	Kč

Vyplacená
podpora:
18	900,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
18	900,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

18	900,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
18	900,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název Centrum	pro	integraci	cizinců,	o.p.s.

Právní	Forma Obecně	prospěšná	společnost

IČO

DIČ 26631997

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení Mgr.	Lukáš	Wimmer

Právní	důvod	zastoupení ředitel



Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo	daňový
doklad

Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní
dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 47 21.	7.
2020

Rekvalifikační	kurz	Asistent
pedagoga	v	termínu	2.10	-
28.11.2020

Příloha	č.643	-	Účetní
nebo	daňový	doklad
Příloha	č.6464	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.644	-	Doklad	o
uhrazení

6	000,00	Kč 6	000,00	Kč

2 48 18.	8.
2020

Rekvalifikační	kurz	Online
Marketing	zahájení	19.9.

Příloha	č.645	-	Účetní
nebo	daňový	doklad
Příloha	č.6466	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.646	-	Doklad	o
uhrazení

6	400,00	Kč 6	400,00	Kč

3 823 12.	10.
2020

Rekvalifikační	kurz	pro
klientku_MAVO

Příloha	č.2616	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.2617	-	Doklad	o
uhrazení

6	500,00	Kč 6	500,00	Kč



Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost

Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



 

IČO: 26631997 
www.cicpraha.org 
email:  
Pernerova 32/10, 186 00  Praha 8  
tel.  

 
 

Závěrečná zpráva o realizaci projektu - rok 2020 
 

 

Souhrnná informace o projektu, změny oproti původní žádosti  
 

Realizovaný projekt pomohl rozšířit nabídku podpůrných aktivit pro migranty a přispěl tak 

k prevenci rizikového chování (a k prevenci zhoršení životní situace) u této cílové skupiny. Dopad 

projektu se projevil především ve zlepšení pracovního uplatnění zapojených osob. 

Oproti původní žádosti nedošlo k významným změnám v obsahu a rozsahu realizovaných 

aktivit pro klienty navzdory tomu, že byla přidělena jen část požadované dotace. Většinu chybějících 

finančních prostředků se totiž podařilo CIC v roce 2020 získat z jiných zdrojů.  

Finanční prostředky z dotace byly (v souladu s grantovou smlouvou) využity na uhrazení 

rekvalifikačních kurzů. Z dalších aktivit, které byly součástí původního projektu, CIC realizoval (z jiných 

zdrojů) kurz práce na PC a dva profesní semináře.   

Průběh jednotlivých projektových aktivit je popsán níže. 

 

 

Realizované aktivity, jejich dopad na cílovou skupinu  

 

1. Rekvalifikační kurzy 

Možnost proplacení rekvalifikačních kurzů byla zaměřená na klienty služby sociální 

rehabilitace, kteří nejsou v evidenci úřadu práce, a přesto jsou dlouhodobě bez zaměstnání. (Tj. 

klienty, kteří díky svému pobytovému statutu nemají možnost být zařazeni do evidence uchazečů o 

zaměstnání úřadu práce a čerpat zde finanční podporu na vzdělávání). Vybírali jsme pouze 

rekvalifikační kurzy s potřebnou akreditací. Rekvalifikaci jsme zajistili celkem 3 klientkám služby. 

V prvním případě šlo o kurz účetnictví s využitím výpočetní techniky, klientka po jeho absolvování 

hledá zaměstnání na juniorních účetních pozicích a plánuje po získání nezbytných zkušeností v oboru 

založit živnost. Dále jsme zajistili kurz online marketingu klientce, která ze zdravotních důvodů 

nemůže dále pokračovat ve své profesi veterinářky. Postupně se profiluje do oblasti marketingu 

specificky pro veterinární oblast a absolvuje další navazující vzdělávací kurzy. Poslední klientka 

absolvovala rekvalifikaci pro asistenta pedagoga a nyní už pracuje jako asistent pedagoga v jedné 

pražské MŠ. Bez kurzu by tuto práci nezískala. Věší část všech tří kurzů proběhla prezenčně, po 

vyhlášení dalšího období nouzového stavu na podzim 2020 musela výuka přejít do online formy, což 

ale neovlivnilo významně kvalitu ani možnost dokončení kurzů ze strany klientů. 

 

2. Kurz počítačových dovedností 

Kurz práce na PC jsme uspořádali ve spolupráci s již osvědčenou firmou Abeceda PC. Kurz byl 

koncipován pro skupinu 8 klientů (max. kapacita dodavatele kurzu s ohledem na kvalitu výuky). 

Kapacita kurzu byla plně využita, zúčastnilo se 8 klientů a docházka na kurz byla v letošním roce 

perfektní – s pouze jedinou absencí jedné klientky. Výuka proběhla v rámci 8 lekcí (16 vyučovacích 

hodin), kurz se konal v termínu od 16.6. 2020 – 9.7. 2020 (prezenční formou). Kurz účastníkům 

významně pomohl pro jejich další pracovní uplatnění. 

 



 

IČO: 26631997 
www.cicpraha.org 
email:  
Pernerova 32/10, 186 00  Praha 8  
tel.  

 
 

4. Profesní semináře  

V roce 2020 jsme uspořádali celkem dva oborové semináře (oba v rozsahu 2 hod.).  V září 

(21.9.2020) proběhl seminář k aprobační zkoušce pro lékaře se zahraničním vzděláním. Semináře se 

zúčastnilo celkem 15 lékařů – cizinců, kteří usilují v ČR o uznání své kvalifikace a návrat do svého 

oboru. Seminář vedli dva zkušení lékaři, kteří již procesem aprobačních zkoušek v ČR prošli a mohli 

tak účastníkům předat nejen teoretické informace ke zkouškám, ale i řadu praktických poznatků a 

zkušeností. Seminář se uskutečnil před vyhlášením nouzového stavu a proběhl prezenční formou. 

 Druhý seminář byl pro asistenty pedagoga a byl určený všem pedagogům, kteří v ČR 

nemohou uplatnit svou zahraniční pedagogickou kvalifikaci (obvykle proto, že nedosahují potřebné 

úrovně češtiny, aby jim kvalifikace mohla být úředně uznána). Uplatnění jako asistent pedagoga pro 

ně může být východiskem, jak zůstat ve svém oboru, byť na nižší pozici (pokud absolvují rekvalifikační 

kurz). Tento seminář proběhl 5.11. 2020, byl realizován online formou prostřednictvím platformy 

zoom a zúčastnilo se ho 17 posluchačů. Seminář vedly dvě lektory, první realizuje rekvalifikační kurzy 

pro asistenty pedagoga v rámci VOŠ JABOK, druhá lektorka koordinuje kurzy pro dvojjazyčné 

pedagogické asistenty, které pořádá Meta o.p.s. Možnost uplatnění jako dvojjazyčný asistent je právě 

pro naši cílovou skupinu cizinců velmi aktuální. Seminář oživil ještě připravený vstup naší klientky, 

která letos absolvovala rekvalifikaci jako asistent pedagoga (viz. bod 1 této ZZ), a začala pracovat 

v MŠ. Podělila se o své čerstvé zkušenosti, což posloužilo jako motivace pro ostatní účastníky. 

Oba semináře měly velmi pozitivní ohlas (písemná zpětná vazba formou ankety nebo 

mailem).      

       

 

Zhodnocení projektu a výhled do roku 2021 

 

Projekt Prevence sociálního vyloučení cizinců se zvláštními potřebami byl v roce 2020 

úspěšně realizován. Grant poskytnutý Městskou částí Praha 3 byl plně využit. Výstupy projektu, 

kterými lze doložit jeho úspěšnost, jsou realizované kurzy pro klienty (certifikáty/osvědčení o 

absolvování), záznamy o spolupráci s klienty (klientská dtb CIC), naplněné individuální plány klientů, 

prezenční listiny a písemné zpětné vazby účastníků informačních seminářů. 

V roce 2021 jsme plánovali projekt realizovat v obdobném rozsahu.  Vzhledem k výsledkům 

dotačního řízení Prahy 3 a k faktu, že dotace nebyla přidělena, je ale již téměř jisté, že žádné 

nadstavbové aktivity pro klienty Perspektivy v tomto roce probíhat nebudou. Bohužel CIC z důvodu 

změn nastavení dalších dotačních výzev nezíská ani jiné prostředky, kterými v předchozích letech 

tento projekt dofinancovával.  

 

 

Publicita projektu 

 

Informace o podpoře projektu Městskou částí Praha 3 byly a jsou zveřejněny na internetových 

stránkách www.cicpraha.org. Odkaz na logo Městské části je zde: http://www.cicpraha.org/cs/o-

nas/partneri.html 

http://www.cicpraha.org/
http://www.cicpraha.org/cs/o-nas/partneri.html
http://www.cicpraha.org/cs/o-nas/partneri.html


 


	20 – vyúčtování
	20 – ZZ
	20 – publicita



